「総会議案書」につきましては
別途送付させていただきます

ごあいさつ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素よりファミリ会活動にご理解と
ご参加を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、本年度の支部活動総括といたしまして、「FUJITSUファミリ会2016年度九州支部総会・
記念行事」を下記の通り開催いたします。

本総会では、2016年度の活動報告および2017年度の活動計画案等について審議を行います。
九州支部では、今後も会員企業様の研鑽の一助となるべく、情報提供・研修会等の様々な活動

を継続して実施し、皆様のご期待に沿うよう努力してまいります。
つきましては、これら活動の推進にあたり、会員の総意をもって臨みたく、ご多用の折りとは

存じますが、総会および記念行事へご参加賜りますよう、ご案内申しあげます。

記念講演／懇親会は「富士通トップフォーラム2017 in 佐賀」との合同開催です。会員様相互
の親睦はもちろん、佐賀地区企業団体の皆様との交流をお楽しみください。

また、記念講演の部では、本年度「システム研究会」の参加メンバーより「IoT・ビッグデー
タの利活用」についての研究成果発表も行います。皆様、是非ご参加くださいませ。

なお、総会議案書は2017年2月上旬予定で郵送いたしますので、お手元に届きましたら、総会
ご出欠に関わらず、必ず議案回答をいただきますよう重ねてお願い申しあげます。

敬具

FUJITSUファミリ会九州支部長 仮屋 博
(公益財団法人産業雇用安定センター)

FUJITSUファミリ会は富士通の情報通信システムのユーザー団体です。会員相互の研鑽･交流を目的に
全国で様々な活動を展開しています。詳しくは「九州支部」のホームページをご覧ください。

http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kyusyu/index.html

総会および記念行事 日程 場所

[1] 総会議案賛否回答 2017年2月上旬～2月20日(月) WEB ､メール､FAXによる回答

[2] 総会行事
【第一部】九州支部総会
【第二部】記念講演、懇親会

*第二部は｢ﾄｯﾌﾟﾌｫｰﾗﾑ佐賀｣と合同開催

2017年3月3日(金)
ホテルニューオータニ佐賀
（佐賀県佐賀市与賀町1-2）

[3] 懇親ゴルフコンペ 2017年3月4日(土)
佐賀カントリー倶楽部
（佐賀県三養基郡みやき町白壁2785）

◆参加対象◆ FUJITSUファミリ会九州支部 会員企業・団体の方

がんばろう熊本・大分九州はひとつ
～ Family Q～

◆ 回 答 方 法 ： WEB 、メール、FAXいずれかによる回答

◆ 参加(回答)対象 ： FUJITSUファミリ会九州支部 全会員企業・団体様
◆ 議 案 書 の 送 付 ： 2月上旬より、各会員企業・団体様の「連絡者(窓口)」様へ

郵送およびメールでお送りいたします
◆ 回 答 期 間 ： 議案書到着より 2月20日（月）まで

※詳しくは、連絡者様へお送りいたします「議案賛否回答について」をご確認ください。
※九州支部の活動推進にあたりましては会員の皆様の総意をもって臨みたく、ご多用の折り

とは存じますが、是非ともご回答くださいますようお願い申しあげます。

◆ 日 時 ： 2017年3月3日(⾦) 13:15〜13:45（受付開始 12:45）

◆場 所 ： ホテルニューオータニ佐賀 中2階「鶴の間」
〒840-0047 佐賀県佐賀市与賀町1-2 TEL：0952-23-1111

◆ 参加対象 ： FUJITSUファミリ会九州支部 会員企業・団体の方

◆ 参 加 費 ： 無料

◆ ｽｹｼﾞｭｰﾙ ： 12:45～ 受付開始
【第一部】 13:15～13:45 総会議事

・支部長挨拶
・議事(議案の採決報告)
・幹事役員紹介

・2016年度活動報告
・2016年度｢システム研究会｣紹介
・富士通代表挨拶

【第二部】 14:00～ 記念行事 ※｢富士通トップフォーラム2017in佐賀｣と合同開催

14:00～14:10 ご挨拶
14:10～15:00 基調講演 私たちの生活、ワークスタイルを変える

「モビリティ・イノベーション」
富士通株式会社 まつむら みちお

Mobility IoT事業本部 Vice President 松村 道郎
15:00～15:20 FUJITSUファミリ会九州支部 2016年度｢システム研究会｣成果発表

「IoT・ビッグデータの利活用」
2016年度 システム研究会メンバー

15:20～15:40 休 憩
15:40〜17:10 特別講演 「可能性への挑戦」

NHK大相撲解説者
近畿大学経営学部客員教授 舞の海 秀平 氏

17:20～18:30 懇親会
(行事の詳細は都合により若干の変更が生じる場合がございます)

[1] 総会議案賛否回答について

[2] 総会行事について（支部総会､記念講演､懇親会）

昭和43年青森県生まれ。日本大学相撲部で活躍。山形県の高校教師に内定していたが、夢であった大相撲への道をかな
えるため、周囲の反対を押し切り大相撲入りを決意。しかし基準の身長に足りず、一度目の新弟子検査に不合格。頭に
シリコンを入れ、壮絶な1ヶ月を過ごし、2度目の検査で合格し、1990年5月出羽海部屋に入門。同月、幕下付け出しで
初土俵を踏む。角界最小の体で「猫だまし」「八艘飛び」などの技でファンを沸かせ「技のデパート」の異名をとる。
1999年11月の引退までに技能賞を5回受賞。引退後、NHK大相撲解説者の他、テレビ、ラジオ、講演など幅広く活躍。

特別講演 講師ご紹介

NHK大相撲解説者・近畿大学経営学部客員教授

舞の海 秀平 氏 Mainoumi Syuhei

まいのうみ しゅうへい

2017年 2月 20日(月)申込
締切

（１）FUJITSUファミリ会九州支部ホームページからのお申込み
h t t p : / / j p . f u j i t s u . c o m / f a m i l y / s i b u / k y u s y u /

（２）参加申込書をPDFにしてE-mailでお申込み
E - m a i l ： c o n t a c t - f am i l y - k y u s y u@ c s . j p . f u j i t s u . c om

（３）ファミリ会九州支部事務局宛ＦＡＸでお申込み FAX：０９２－４１１－６４３３

◆宿泊ホテルの斡旋について
・申込先着順にて「ホテルニューオータニ佐賀」をご案内いたします。ご希望の方はお早めに

お申込み下さい。費用は当日各自精算となります。
◇ 宿泊費：11,000円 (税サ込、シングル利用、朝食付）

・ゴルフ参加で送迎バスをご利用の方は、チェックアウト時、込み合う場合がございますので
時間に余裕をもってお手続きくださいますようお願いいたします。

◆参加費用のお支払い方法
・宿泊費、ゴルフともに、当日各自でのご精算をお願いいたします。

領収書は「FUJITSUファミリ会」名では発行いたしません。ご了承ください。

◆ 日 時 ： 2017年 3月 4日(土)
◆ 場 所 ： 佐賀カントリー倶楽部

〒849-0111 佐賀県三養基郡みやき町白壁2785 TEL:0942-89-2049
ホームページ：http://www.saga-cc.com/

◆ 参加対象 ： ご希望の方のみ（FUJITSUファミリ会九州支部 会員企業・団体様）
※事前のお申込みが必要です

◆ 定 員 ： 40名
◆ 参 加 費 ： 17,452 円 (税込)

※プレー代、カート、キャディーフィー、パーティー費用(2,160円)を含みます
（昼食代は別途）

◆ ｽｹｼﾞｭｰﾙ
(予定)

： 8:30集合、9:03プレースタート、16:50頃 表彰式終了

※送迎バスを運行します。ご乗車希望の方は事前にお申込ください。
＜バス運行予定＞

7:00 ホテルニューオータニ佐賀 発 ＝＝ 8:00 ゴルフ場 着 ＝＝ 9:03 スタート ＝＝
表彰式 ＝＝ 17:00 ゴルフ場 発 ＝＝ 17:15 JR新鳥栖駅 ＝＝ 17:30 JR鳥栖駅

◆ そ の 他 ： ・組合せ表、詳細スケジュールは、3月3日(金)の受付の際にお渡しいたします。
・組合せ希望は、参加申込書「備考欄」にご記入ください。
・ダブルペリア方式、参加賞他たくさんの賞品をご用意しております。

[3] 懇親ゴルフコンペについて

[4] 参加申込要領 ※以下のいずれかの方法でお申込みください

会場のご案内（総会）

【お問い合わせ先】FUJITSUファミリ会九州支部 事務局
（富士通㈱九州ビジネス推進部内）

〒812-8510   福岡市博多区東比恵3-1-2（東比恵ビジネスセンター）
TEL : 092-411-6554  FAX : 092-411-6433
E-mail : contact-family-kyusyu@cs.jp.fujitsu.com
h t t p : / / j p . f u j i t s u . c o m / f a m i l y / s i b u / k y u s y u /

ホテルニューオータニ佐賀 中2階「鶴の間」
〒840-0047 佐賀県佐賀市与賀町1-2 TEL：0952-23-1111

－アクセス－
■JRで
•博多から佐賀まで 約40分 （JR特急利用）

■お車で
•佐賀駅から約5分(約2.5km)
•九州佐賀国際空港から約15分
•福岡空港から約50分
•博多駅から約60分
•長崎自動車道佐賀大和I.C.から約20分

■バスで
•佐賀駅バスセンターから約8分
•九州佐賀国際空港から約20分（県庁前バス停よりホテルまで西へ約500m）

■詳細はこちらから http://www.newotani-saga.co.jp/company/access.html